Estância Velha RS, 17 de maio de 2019.
Pedido de Providências n. 191/2019
Autor: Ver. Mauro Petry

Excelentíssima Senhora Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (TRÂNSITO), o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte pedido de providência:

1. Solicito ao Executivo que reinstale o semáforo no cruzamento entre a Avenida Brasil e a Avenida Presidente Lucena. Reprogramando as sinaleiras no cruzamento, com o tempo de 18 segundos nos dois sentidos da Avenida Brasil e de 12 segundos nos dois sentidos da Avenida Presidente Lucena. JUSTIFICATIVA: Deste a implantação da rótula neste local, houve o aumento do índice de acidentes, inclusive não há tempo suficiente para que os pedestres atravessem na via, gerando muita insegurança.
Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.
Mauro Petry

                                                                                                       Vereador SD

Exma. Sra. Veridiana Monteiro

Presidente da Câmara de Vereadores

Estância Velha RS